
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради
від 14 червня 2024 року № 1568 -VІІІ «Про затвердження Програми соціально-  

економічного розвитку Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік»»

Керуючись  статтею  27  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
виконавчий комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:

1.  Внести до рішення Саратської селищної ради  від  14 червня 2024 року № 1568-VІІІ
«Про  затвердження  Програми  соціально-економічного  розвитку  Саратської  селищної
територіальної громади на 2024 рік» такі зміни:

1.1.  У  додатку  до  рішення  «Паспорт  Програми  соціально-економічного  розвитку
Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік» викласти в новій редакції згідно з
додатком 1 до цього рішення.

1.2.  Додатки  1  та  2   до  Програми  соціально-економічного  розвитку  Саратської
селищної територіальної громади на 2024 рік викласти в новій редакції згідно додатків 2 та 3
до цього рішення.

2.  Контроль та виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної
ради з бюджету та з фінансово-економічних питань.

Селищний голова                                                                     В.Д.Райчева

19 грудня  2024 року 

№ 1760 - VІІІ 



Додаток 1
до рішення Саратської
селищної ради 
від 17 грудня 2024 року № 1760-VІІІ

Нова редакція «Паспорт Програми соціально-економічного розвитку Саратської
селищної територіальної громади на 2024 рік», затверджений рішенням

Саратської селищної ради від 14 червня 2024 року № 1568-VІІІ «Про затвердження
Програми соціально-економічного розвитку Саратської селищної територіальної

громади на 2024 рік»

«Паспорт Програми соціально-економічного розвитку Саратської селищної
територіальної громади на 2024 рік»

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Фінансове управління Саратської селищної ради

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого
документа органу 
виконавчої влади 
розроблення
Програми

Закон України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»; Постанова Кабінету Міністрів України від 5 
серпня 2020 р. № 695 «Про затвердження Державної 
стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», 
Постанова  Кабінету Міністрів України від15.12.2023  
№ 1315 «Про схвалення Прогнозу економічного і 
соціального розвитку України на 2024-2026 роки»,
Державна стратегії регіонального розвитку на 2021–
2027 року, Стратегія розвитку Одеської області на 
2021-2027 роки.

3. Розробник Програми Фінансове управління Саратської селищної ради

4. Співрозробник
иПрограми

Управління, відділи Саратської селищної ради

5. Відповідальний 
виконавець Програми

Фінансове управління Саратської селищної ради

6. Учасники Програми Управління, відділи Саратської селищної ради

7. Термін реалізації 
Програми

2024 рік

8. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми

Державний бюджет;
Бюджет селищної територіальної громади

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів для 
реалізації Програми, 
всього (тис. грн).

   36337,55 тис. грн.

          

Секретар селищної ради                                                       В.П. Проданов



Додаток 2
до рішення Саратської
селищної ради 
від 17 грудня 2024 року № 1760-VІІІ

Нова редакція додатку 1 до Програми соціально-економічного розвитку Саратської
селищної територіальної громади на 2024 рік», затверджений рішенням

Саратської селищної ради від 14 червня 2024 року № 1568-VІІІ
«Про затвердження Програми соціально-економічного розвитку Саратської селищної

територіальної громади на 2024 рік»

Ресурсне забезпечення
Програми соціально-економічного розвитку Саратської селищної територіальної

громади на 2024 рік

Джерела фінансування
Обсяг коштів, які

Пропонується залучити для
виконання Програми у 2024 році

(тис. грн.)

Державний бюджет/обласний бюджет 5477,28

Бюджет Саратськоїселищної територіальної громади 28310,33

Інші джерела 2550,00

РАЗОМ: 36337,55

Секретар селищної ради                                                       В.П. Проданов



Додаток 3
до рішення Саратської
селищної ради 
від  17 грудня 2024 року № 1760-VІІІ

Нова редакція додатку 2 до Програми соціально-економічного розвитку Саратської
селищної територіальної громади на 2024 рік», затверджений рішенням

Саратської селищної ради від 14 червня 2024 року № 1568-VІІІ «Про затвердження
Програми соціально-економічного розвитку Саратської селищної територіальної

громади на 2024 рік»

Перелік проектів/програм розвитку місцевого самоврядування та першочергових
завдань, які планується впровадити в Саратській селищні територіальній громаді 

у 2024 році

№
п/
п

Операційна
ціль

Стратегії
сталого

розвитку

Заходи спрямовані на
цілі

Обсяги фінансування, (тис. грн.)
Всього Державни

й/
обласний
бюджет

Місцевий
бюджет

Інші
джерела

Стратегічна ціль 1. Забезпечення високої якості життя населення та соціальний захист в
громаді

1 4.1. 
Розвиток 
освіти для 
всіх вікових 
груп

Виготовлення ПКД на 
проведення капітального 
ремонту харчоблоку 
Зорянського ліцею 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області, 
розташованого за адресою: 
Одеська область, Білгород-
Дністровський район, с. 
Зоря, 154 Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

100,0 - 100,0 -

2 Капітальний ремонт 
системи опалення будівлі 
Саратського  закладу 
дошкільної освіти (ясла-
садок) Саратської селищної 
ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області 
(підготовка закладу до 
опалювального сезону) за 
адресою : Одеська область, 
Білгород-Дністровський 
район, с.Сарата , 
вул.Садова,5

162,0 - 162,0

3 Капітальний ремонт 309,0 - 309,0



системи опалення будівлі 
Введеського  закладу 
загальної середньої освіти 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області 
(підготовка закладу до 
опалювального сезону) за 
адресою : Одеська область, 
Білгород-Дністровський 
район, с.Введенка , 
вул.Центральна, 7

4 Придбання труб для 
теплотраси Саратському 
ліцею Саратської селищної 
ради Білгород-
Дністровського району 
Одеськоїобласті

1225,4 - 1225,4 -

5 Придбання генератору 15 
кВт для Новоселівського 
ЗДО(ясла-садок), 
Долинського ЗЗСО

409,8 - 409,8 -

6 Придбання матеріалів та 
електро обладнання у 
зв’язку з підготовкою 
закладів до учбового року 
для освітніх закладів 
Саратської громади

630,4 - 630,4 -

7 Придбання 
мультимедійного 
обладнання закладам 
загальної середньої освіти 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

796,3 716,7 79,632 -

8 Придбання засобів 
навчання та обладнання для
навчальних кабінетів 
природничої галузі освіти 
(кабінети фізики, хімії, 
біології, географії, 
природничих наук) 

1124,6 1012,1 112,5 -

9 Закупівля засобів навчання, 
комп’ютерного обладнання 
та оплата поточного 
ремонту  для навчального 
кабінету "Захист України"

3415,7 2768,4 647,3 -

10 4.3 
Створення 
умов для 
оздоровлення
населення

Придбання двох 
операційних столів рентген-
прозорий КП «Саратська 
центральна лікарня» 
Саратської селищної ради 

500,0 - - 500,0



Білгород-Дністровського 
району Одеської області

11 Придбання автоматичних 
дозаторів речовин КП 
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеськоїобласті

180,0 - - 180,0

12 Придбання біохімічного 
аналізатору  КП «Саратська
центральна 
лікарня»Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

800,0 - - 800,0

13 Придбання коагулографу 
КП «Саратська центральна 
лікарня»Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеськоїобласті

50,0 - - 50,0

14 Придбання стерилізатору 
парового СП ГК-100 КП 
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

270,0 - - 270,0

15 Придбання цифрового 
перетворювача «Система 
комп’ютерної 
рентгенографії»  КП 
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

640,0 - 640,0 -

16 Придбання кондиціонерів  
КП «Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

500,0 - - 500,0

17 Поточний ремонт 
службових приміщень 
(житла), щознаходиться на 
балансі КП «Саратська 
центральна лікарня» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

100,0 - 100,0 -



18 Поточний ремонт ліфтів КП
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

54,0 - 54,0 -

19 Розробка кошторисної 
документації капітального 
ремонту інфекційного 
відділення КП «Саратський 
центр первинної медико-
санітарної допомоги» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

100,0 - 100,0 -

20 4.4 
Забезпечення
культурних 
потреб 
населення

Поточний ремонт 
приміщення КЗ «Саратська 
селищна публічна 
бібліотека» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеськоїобласті

370,0 - 370,0 -

21 Поточний ремонт 
внутрішніх приміщень 
(ремонт підлоги глядацької 
зали, облаштування 
тамбуру) комунального 
закладу Михайлівський 
будинок культури, 
Саратський селищний 
будинок культури 
Саратської селищної ради

122,0 - 122,0 -

22 Придбання основних 
засобів для КЗ Саратський 
БК (мікрофон, портативні 
колонки, ноутбук) для КЗ 
Зорянського БК 
(кондиціонер,відеопроєктор

90,0 - 90,0 -

23 4.6.
Ф
ізичнев
ихован
ня  та
спорт

Капітальний ремонт фасаду 
спортивної зали початкової 
школи Саратського ліцею 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті  
заадресою : Одеська 
область, Білгород-
Дністровський район 
селище Сарата,  вул. 
Халікова, будинок 75 

1024,248 980,048 44,2 -

24 Придбання матеріалів для 
поточного ремонту КЗ 
ДЮСШ

83,6 - 83,6 -



Стратегічна ціль 5. Розвиток комфортного і безпечного життєвого середовища
25 5.1. Житлово-

комунальнег
осподарство

Придбання матеріалів та 
обладнання для мережі 
водопостачання 
комунальних підприємств 
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

569,2 - 569,2 -

26 Виготовлення дозволу на 
сміттєзвалища по 
комунальним 
підприємствам Саратської 
громади

780,0 - 780,0 -

27 Придбання екскаватора 
навантажувача JCB 3CX 
для коммунального 
підприємства 
"Саратакомунсервіс"

3100,0 - 3100,0 -

28 Поточний ремонт мережі та
обладнання вуличного 
освітлення комунальними 
підприємствами Саратської 
селищної територіальної 
громади Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

211,0 - 211,0 -

29 Ремонт світофора в с. 
Камчик Саратської 
селищної територіальної 
громади Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

32,0 - 32,0 -

30 Встановлення, утримання, 
поточний ремонт локальної 
мережі камер 
спостереження в населених 
пунктах Саратської 
селищної територіальної 
громади Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

377,0 - 377,0 -

31 Встановлення та 
облаштування громадських 
туалетів в селищі Сарата 
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

190,0 - 190,0 -

32 Придбання Хресту на 
кладовище в с. 
Світлодолинське 

28,0 - 28,0 -



Саратськоїселищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

33 Ремонт огорожі та 
облаштування кладовищ на 
території населених пунктів
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

280,0 - 280,0 -

34 Облаштування Алеї Слави 
на честь військово 
службовців, які загинули 
(померли) під час 
проходження служби або 
виконання бойового 
завдання, пов’язаного із 
захистом батьківщини, її 
недоторканості та 
територіальної цілісності 
України за адресою с. 
Сарата, вул. Вернера 
Крістіана, 84(навпроти 
адміністративної будівлі 
Саратської селищної ради

1375,0 - 1375,0 -

35 5.3
.Забезпечення
цивільного 
захисту, 
пожежної 
безпеки, 
техногенної 
безпеки, 
забезпечення
законності та 
порядку на 
території 
громади

Капітальний ремонт 
укриття Саратського ліцею 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті, 
розташованого за 
адресою :смт. Сарата вул. 
Вернера Крістіана, 85 
Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

1627,3 - 1627,3 -

36 Облаштування доріжки з 
укриття до стадіону для 
Зорянськоголіцею

51,6 - 51,6 -

37 Обробка дахів 
вогнезахисним розчином 
(згідно приписів), 
проведення протипожежних
заходів до нового 
навчального року, 
зберігання підручників, 
кнопка виклику поліції , 
послуги СЄС, ремонт 
охоронної сигналізації для 
освітніх закладів Саратської
громади

2103,9 - 2103,9 -



38 Монтаж та комплекс пуско 
налагоджувальних робіт 
системи охоронно-
тривожної сигналізації по 
закладам дошкільної та 
загальноїосвіти Саратської 
селищної територіальної 
громади Білгород-
Дністровського району 
Одеськоїобласті

155,0 - 155,0 -

39 Встановлення пожежної 
сигналізації в 
Новоселівській амбулаторії 
сімейної медицини-
загальної практики 
Саратськоїселищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

350,0 - 100,0 250,0

40 Придбання генераторів для 
КП Сарата комунсервіс, КП
Зорянський сількомунгосп, 
КП Введенський 
сількомунгосп, КП 
Новоселівський 
сількомунгосп-2011

240,0 - 240,0 -

41 Капітальний ремонт 
приміщення 
адміністративної будівлі 
відділення поліції №1 
Білгород-Дністровського 
РВП ГУНП в 
Одескійобласті

300,0 - 300,0 -

42 Придбання службового 
автомобіля для 
забезпечення службовим 
автотранспортом 
поліцейського офіцера 
громади, який буде 
обслуговувати територію 
Саратської територіальної 
громади

1175,0 - 1175,0 -

43 Матеріально-технічне 
забезпечення військових 
формувань (субвенція 
обласному бюджету)

1000,0 - 1000,0 -

44 Придбання запчастини для 
аварійно-рятувальної 
техніки та пожежно-
техніного, придбання 
будівельних та паливно-
мастильних матеріалів я для
Білгород-Дністровського 

278,0 - 278,0 -



РУ ГУ ДСНС України в 
Одеськійобласті

45 Матеріально-технічне 
забезпечення підрозділів 
територіальної оборони для 
виконання завдань за 
призначенням (В/Ч А7348)

1000,0 - 1000,0 -

46 Утримання та 
облаштування 
автотранспортних засобів, 
закупівля паливно-
мастильних матеріалів для 
Білгород-Дністрвського РВ 
Управління СБ України

100,0 - 100,0 -

47 Поточний ремонт навісу 
складу військової частини А 
4210 в селищі Сарата 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

199,5 - 199,5 -

48 Капітальний ремонт 
нежитлового приміщення, 
казарми, 2,Б з 
улаштуванням утеплення 
(заходи з 
енергозбереження) за 
адресою: вул. Ігнаца 
Ліндла, 3/22, смт Сарата, 
Білгород-Дністровського 
району, Одеської області

4160,8 - 4160,8 -

49 Придбання обладнання для 
господарської діяльності, 
канцтоварів, паливно-
мастильних матеріалів, 
автозапчастини, ремонт 
опалення, доставка 
військових до місць служби
першого відділу Білгород-
Дністровського районного 
ТЦК та СП

500,0 - 500,0 -

50 Облаштування військового 
містечка для розгортання 
23-го загону Морської 
охорони Державної 
прикордонної служби 
України

300,0 - 300,0 -

51 Проведення заходів з 
інженерного та 
фортифікаційного 
облаштування державного 
кордону та виконання 
інженернх робіт ДК 
загорджувальним 

150,0 - 150,0 -



протипіхотним дротяним 
парканом типу ЄГОЗА для 
25-го прикордонного загону
Державної прикордонної 
службиУкраїни

52 Придбання 
відеореєстраторів для КП 
"Саратакомунсервіс" та КП 
"Михайлівський 
сількомунгосп" 

53,0 - 53,0 -

53 Відновлення домівок 
постраждалих від ракетного
удару спричиненого 
ворожим обстрілом на 
території села ШАБО

50,0 - 50,0 -

Стратегічна ціль6. Розвиток економічного потенціалу громади
54 6.3.  Розвиток

сфери 
надання 
адміністрати
вних послуг 
на базі 
ЦНАПу 
Саратської 
селищної 
ради.

Капітальний ремонт 
приміщень центру надання 
адміністративних послуг 
(розвиток мережі центрів 
надання адміністративних 
послуг), розташованих на 
першому поверсі 
адміністративної будівлі 
Саратської селищної ради 
за адресою с. Сарата, вул. 
Вернера Крістіана,84 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

641,2 - 641,2 -

55 6.5. 
Ефективне 
використанн
я земельних 
ресурсів та 
розробка 
містобудівної
документації

Проведення нормативно-
грошової оцінки земель 
населених пунктів 
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району

400,0 - 400,0 -

56 Виготовлення проєкту 
землеустрою щодо 
встановлення меж 
населених пунктів 
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

350,0 - 350,0 -

57 Проведення інвентаризації 
земель Саратської селищної
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

399,0 - 399,0 -

58 Розроблення проєкту 
генерального плану селища 

800,0 - 800,0 -



Сарата Саратської селищної
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

59 Розроблення проєкту 
землеустрою щодо 
відведення земельної 
ділянки КП «Саратська 
центральна лікарня» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеськоїобласті

100,0 - 100,0 -

ВСЬОГО (загальна сума) 36337,5
5

5477,248 28310,33 255
0,00

Секретарселищної ради                                                       В.П. Проданов


